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به گفته معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر 
و دریانوردی یکی از دستور کارهای کمیته پیگیری 
موافقتنامه سه جانبه چابهار، شناسایی چالش ها در 
حوزه حمل و نقلی و تجارت بین سه کشوراست 
و امیدوار هســتیم با حل چالش ها شــاهد بهبود 

وضعیت در این بخش باشیم.
محمدعلی حسن زاده با اشاره به اینکه اقیانوسی بودن یک 
بندر بدین مفهوم اســت که تجارت دریا برد در مسیرهای 

اقیانوسی صورت گیرد، گفت: بندری که نزدیک به مسیرهای 
اصلی قرار دارد، زمان و هزینه کمتری را برای تجارت دریایی 

در پی خواهد داشت.
وی با بیان این که بندر شهید بهشتی چابهار تنها بندر شرق 

کشــور در عرصه ملی اســت، گفت: اگر قرار باشــد رونق 
اقتصادی در اســتان های شرقی و شــمال شرقی ایران شکل 
گیرد، کلید آن توســعه بندر شهید بهشتی چابهار است و این 
حاکی از پتانســیل و ظرفیت بالای تجاری و جغرافیایی این 

بندر در مراودات اقتصادی ایران است.
حسن زاده با اشاره به اینکه این سازمان بر اساس دانش حمل 
و نقل به ظرفیت و پتانسیل بالای اقتصادی چابهار واقف بود، 
بیان کرد: برخی تصور می کردند چابهار ظرفیت و پتانســیل 
سرمایه گذاری زیادی ندارد، اما به مرور زمان از نظر طراحی، 
تجهیزات، عمق دسترسی و سایر موارد به خوبی نشان داد که 

در تراز بنادر بین المللی دنیا قرار دارد.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
با تاکید بر اینکه آنچه اهمیت دارد نقش چابهار در عرصه 
حمل و نقل و ترانزیت کشورهای شمال شرقی ایران و 
آسیای میانه است، اظهار کرد: باید ارتباط با پسکرانه 
بندرچابهار از طریق راه آهن و جاده به خوبی ایجاد 
شود تا از این طریق بتوانیم خوبی از ظرفیت های 
بالای اقتصادی، ترانزیتی و جغرافیایی بندر شهید 

بهشتی چابهار به نحو مطلوب استفاده کنیم.
وی با اشاره به دستور مقام معظم رهبری مبنی 
بر اجازه برداشت از محل صندوق ذخیره ارزی 
به منظور بهره برداری از شــبکه ریلی چابهار و 
اتصال آن به شــبکه سراسری، بیان کرد: تا دو 
سال آینده شــاهد عملیاتی شــدن این پروژه 

 حل چالش های حمل و نقلی ایران، هند و افغانستان در کمیته پیگیری موافقتنامه سه جانبه چابهار

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر مطرح کرد:

بندر شهیدبهشتی چابهار همتراز با بنادر بین المللی است
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خواهیــم بود و همزمان در حوزه جــاده ای نیز فعالیت ها در 
حال پیشبرد اســت. معاون امور بندری و اقتصادی سازمان 
بنادر و دریانوردی ادامــه داد: امیدواریم با اقدامات صورت 
گرفته تجار و دستگاه های مختلف بخشی از کالای صادراتی 
و وارداتی خود را از طریق چابهار عبور دهند و در این رابطه 
سازمان بنادر و دریانوردی تسهیلات ویژه ای را برای خطوط 
کشــتیرانی و ســرمایه گذاران در نظر گرفته است تا تخلیه و 
بارگیری از طریق بندرچابهار انجام شود.حسن زاده همچنین 
به مصوبــه هیئت دولت در ارتباط با اینکــه هزار کامیون با 
پلاک منطقه آزاد می توانند از بندرچابهار به زاهدان و ســایر 
نقاط کالا جابجا کنند، گفت: عزم خوبی در سطح کشور برای 
رونق چابهار شکل گرفته است و خوشبختانه 
تجاری  فعالیت های  برای  شرایط مساعدی 
در این راســتا وجود دارد.وی با تاکید بر 
اینکــه فرصت های ســرمایه گذاری در 
بندر شــهید بهشــتی چابهار شناسایی 
شــده اســت و در ســال گذشته 

قــراردادی معادل 1000 میلیارد 
تومان بــه منظور ســرمایه 

گذاری در چابهار مدنظر 
اظهار  گرفــت،  قرار 

کرد: نکته بســیار مهم این است که ســرمایه گذاران تصمیم 
گرفته اند علاوه بر ســرمایه گذاری در سایر بنادر کشور در 
بندر شــهید بهشتی چابهار نیز سرمایه گذاری کنند و امیدوار 
هستیم با ایجاد زیربناهای عملیاتی مناسب و امکانات لازم در 

این بندر شاهد بهبود وضعیت سرمایه گذاری باشیم.
حســن زاده همچنین در ارتباط با آخریــن وضعیت کمیته 
پیگیری موافقتنامه ســه جانبــه چابهار، خاطر نشــان کرد: 
کارگروهی متشــکل از مســوولان سه کشــور ایران، هند و 
افغانســتان در این رابطه تشکیل شده است و سال گذشته بر 
اســاس موارد مندرج، اولین جلسه آن در چابهار برگزار شد 
و در سال جاری نیز قرار است دومین جلسه در هند برگزار 
شــود و در سال آینده نیز سومین جلسه در افغانستان برگزار 

خواهد شد.
 

امیدواریم با اقدامات صورت گرفته تجار و دستگاه های 
مختلف بخشی از کالای صادراتی و وارداتی خود را از 

طریق چابهار عبور دهند و در این رابطه سازمان بنادر و 
دریانوردی تسهیلات ویژه ای را برای خطوط کشتیرانی و 

سرمایه گذاران در نظر گرفته است تا تخلیه و بارگیری از 
طریق بندرچابهار انجام شود
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اعطای تخفیف های تعرفه ای و مشوق های ارایه شده به فعالان 
اقتصادی در بندر چابهار سبب شده این بندر استراتژیک هر روز 
نقش پررنگی تر در اقتصاد ملی ایفا کند. به اذعان کارشناسان با 
اینکه فرآیند توسعه ای بندر چابهار با تاخیر آغاز شد اما توانست 
با سرعت در مسیر رشد قرار گیرد و حتی  از برخی از بنادر در 

جذب کالا پیشی بگیرد.
جلیل اســلامی؛ معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی 
درباره روند توســعه ای این بندر می گوید که خوشــبختانه با 
اعطای تخفیفات تعرفه ای و مشــوق های ارائه شــده به تجار، 
ســرمایه گذاران و خطوط کشــتیرانی روند رو به رشــدی را 
در استقبال از بندر شهیدبهشــتی چابهار شاهد هستیم و ورود 
کشتی های خطوط کشتیرانی بخش خصوصی نمایانگر ادامه این 

روند صعودی است.
وی با اشاره به بهره برداری از زیرساخت های طرح توسعه بندر 
شهیدبهشتی چابهار و امکان پهلودهی کشتی هایی با آبخور بیش 
از 15 متر در اســکله های بندر چابهار، شاهد رشد 27 درصدی 
ورود کشــتی های اقیانوس پیما به این بندر در 5 ماهه نخست 
سال 1398 نسبت به مدت مشــابه سال گذشته هستیم، اظهار 
کرد: بندر شهید بهشــتی چابهار با دارا بودن آبراهه ای به طول 
3 کیلومتر، عرض 300 متر، عمق 16 متر و حوضچه آرامشــی 

به وسعت بیش از 300 هکتار و عمق 16 متر، عملا در پذیرش 
بزرگترین کشــتی های فعال در خطوط بین المللی کشــتیرانی 

محدودیتی ندارد. 
وی ادامه داد: از سوی دیگر بندر شهید بهشتی چابهار از لحاظ 
پدافند غیرعامل، خارج از تنگه هرمز قراردارد و از امتیاز کوتاه 
ترین و امن ترین مسیر دریایی به کشور افغانستان و کشورهای 
حوزه CIS برخوردار است و شاخه ای از کریدور شمال- جنوب 

به حساب می آید.
معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با تاکید بر اینکه 
این بندر برای تبدیل شــدن به یک بندر مهم منطقه ای بســیار 
مستعد است، عنوان کرد: با وجود زیرساخت های بوجود آمده 
و پتانسیل های ویژه بندر شــهید بهشتی چابهار، انتظار می رود 
خطوط و شر کت های کشتیرانی بین المللی از این بندر به عنوان 

یکی از بنادر اصلی خود استقبال کنند.
اسلامی با اشــاره به اینکه کاهش زمان حمل و توقف در بنادر 
برای شرکت های کشتیرانی از اولویت ویژه ای برخوردار است، 
گفت: ضرورت دارد تمام مسولان ارگان های مرتبط و موثر برای 
تکمیل خط راه آهن زاهدان -چابهار درجهت تسهیل حمل و 
نقل، تجارت و ترانزیت از مسیر بندر چابهار گام جدی و عملی 

بردارند.
معاون امور دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
اینکه بندر چابهار از موقعیت ویژه، جاذبه های گردشگری و 
مزیت مجاورت با کشورهای عمان و پاکستان و نیز استعداد 
گردشگری دریایی و سفرهای دریایی بین المللی برخوردار 
است، بیان کرد: سازمان بنادر و دریانوردی با اعطای برخی 
تســهیلات به بخش خصوصی در رونق گردشگری دریایی 
اقدامات موثری انجام داده است و به زودی شاهد راه اندازی 
مجدد خط کشتیرانی مسافری بین چابهار و مسقط خواهیم 

بود.
اســلامی افزود: در تلاش هســتیم که از ظرفیت وجود زائران 
پاکســتانی، به منظور راه اندازی خط کشــتیرانی مسافری بین 

چابهار و کراچی نیز بهره ببریم. 

 راه اندازی مجدد خط کشتیرانی مسافری چابهار-مسقط 

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی عنوان کرد:

رشد 27 درصدی ورود کشتی های اقیانوس پیما به بندر چابهار
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وی با تاکید بر اینکه ســازمان بنادر و دریانوردی در راســتای 
توسعه محور شرق و سواحل مکران در حال تکمیل و تقویت 
زیرســاخت ها و تجهیزات دریایی ســواحل استان سیستان و 
بلوچستان و بندر شهیدبهشتی چابهار متناسب با برنامه های توسعه 
ای است، اظهار کرد: از جمله این موارد که در ایمنی دریانوردی 
و کشتیرانی ایمن سهم بسزایی دارد می توان به پروژه های بویه 

گــذاری و نصب علائم کمک ناوبــری کانال و حوضچه بندر 
شهیدبهشتی، پوشش کامل رادیویی دریایی در محدوده رادیویی 
A1 آب های ساحلی استان، احداث برج کنترل ترافیک دریایی، 
افزودن دو مرکز فرعی جستجو و نجات دریایی در منتهی علیه 
شرقی و غربی استان )پسابندر و زرآباد( و تکمیل یدک کش ها و 

شناورهای عملیاتی و جستجو و نجات دریایی اشاره کرد.

1 در تلاش هستیم که از ظرفیت وجود 
زائران پاکستانی، به منظور راه اندازی خط 
کشتیرانی مسافری بین چابهار و کراچی 

نیز بهره ببریم
2 سازمان بنادر و دریانوردی در راستای 
توســعه محور شــرق و ســواحل مکران 
در حال تکمیل و تقویت زیرســاخت ها و 

تجهیزات دریایی سواحل استان سیستان و 
بلوچستان و بندر شهیدبهشتی چابهار است
3 کاهش زمــان حمل و توقف در بنادر 
برای شرکت های کشــتیرانی از اولویت 

ویژه ای برخوردار است
4 ضرورت دارد  مســئولان ارگان های 
مرتبط برای تکمیل خط راه آهن زاهدان 

-چابهار درجهت تســهیل حمــل و نقل، 
تجارت و ترانزیت از مســیر بندر چابهار،  

گام های جدی و عملی بردارند
5 بندر شــهید بهشتی چابهار از امتیاز 
کوتاه ترین و امن ترین مسیر دریایی به 
 CIS کشور افغانستان و کشورهای حوزه

برخوردار است

ته5
 نک
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امروز همه نگاه ها به سمت توسعه بندر چابهار است، بندری 
که از تحریم ها معاف شــده و هر روز بواســطه موقعیتی که 
در منطقه دارد، اثرگذاری آن در اقتصاد کشــورمان بیشــتر 
می شود. ســال 95 بود که سه کشور ایران، هند و افغانستان 
برای توســعه بندر چابهــار و اســتفاده از ظرفیت های این 
بخش تفاهــم نامه امضــاء کردند. حــال امضاکنندگان آن 
تفاهم نامــه درصدد عملیاتی کردن تعهدات خود هســتند. 
از طرفی ایران هم برای توســعه و فعال سازی بندر چابهار 
آســتین بالا زده اســت به گونه ای که قرار است 50 درصد 
 کالاهای اساســی وارداتی کشــورمان از طریق بندرچابهار 

وارد شود.
بهروز آقایی؛ مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
با اشــاره به اینکه تفاهمنامه ای سه جانبه، موسوم به چابهار 
ســوم خرداد ماه ســال 1395بین سه کشــور ایران، هند و 
افغانســتان به امضا رسید، اعلام کرد: این تفاهمنامه در حال 

حاضر عملیاتی است و موارد آن در مسیر پیشبرد است.
 IPGL وی با اشاره به اینکه در راستای این توافقنامه شرکت
به عنوان طرف هندی، عملیات بندری را با جدیت کامل در 
بندرچابهار آغاز کرده اســت، خاطرنشان کرد: علاوه بر این 
شــرکت مذکور مذاکراتی در خصوص ایجاد خط اعتباری 

150 میلیــون دلاری به منظور تامیــن تجهیزات بندرچابهار 
انجام داده است. 

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان افزود: طبق 
گفته سفیر این کشــور، تصمیم و همکاری هند با ایران در 
خصوص بندرچابهار بســیار جدی است و برای تامین مالی 
تجهیزات مورد نیاز در حال رایزنی با بانک های هندی طرف 

تعهد با ایران است. 
به گفته آقایی، گدام دارمندرا؛ سفیر هند در ایران در آخرین 
نشست با مقام های ایرانی اعلام کرد که این کشور به تعهداتش 
در ارتباط با بندرچابهار پایبند است و برای ادامه همکاری و 

پیشرفت قرارداد تمام تلاش خود را به کار می گیرد.
وی بــا تاکید بر اینکه به منظور تســریع در اجرای بندهای 
موافقتنامه ســه جانبه ایران، هند و افغانستان، کارگروه ویژه 
پیگیری این توافقنامه تشــکیل و جلســاتی با ســفیر هند 
برگزار شــده اســت، تصریح کرد: در آخرین نشست مقرر 
شــد تمامی موارد و جزییات قرارداد فی مابین ایران، هند و 
افغانستان توسط تیم کارشناســی با سطوح پایین تر تنظیم، 
ارزیابی و برای تهیه سند جامع به مسئولان بالادستی ارجاع 

شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان گفت: 
از آنجا که ایجاد ترافیک و اســتفاده از ظرفیت های بندر 
چابهار اولویت اصلی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان 
و بلوچستان است، اظهار کرد: به طرف هندی اعلام کرده 
ایم که شرکت IPGL باید نســبت به جذب و انتقال بار 
سایر کشورها به خصوص کشورهای محصور در خشکی 

نیز اقدامات لازم را انجام دهد.
آقایی درباره تخلیه و بارگیری کالاهای اساسی از چابهار، بیان 
کرد: با توجه به این که بندرچابهار به عنوان بزرگترین بندر 
اقیانوسی کشور از قابلیت های بســیار خوبی برای واردات 
بخشی از کالاهای اساسی مورد نیاز کشور برخوردار است، 
اقداماتی برای پهلوگیری کشتی های حامل این نوع کالاها در 

این بندر انجام شده است.

اعلام  آخرین وضعیت کمیته پیگیری موافقتنامه سه جانبه چابهار 

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان اعلام کرد:

واردات 50 درصد کالاهای اساسی کشور از طریق بندرچابهار
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وی ادامــه داد: با پیگیری هــای اداره کل بنادر و دریانوردی 
سیستان و بلوچســتان و برگزاری جلسات و هماهنگی های 
مختلف برای ورود کالاهای اساســی مورد نیاز اســتان های 
شــرقی کشــور از طریق بندرچابهار، مقرر شد  50 درصد 
کالاهای اساسی وارداتی کشــور از طریق بندرچابهار وارد 

شود.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان با اشاره به 
اظهارات قائم مقام وزیــر صنعت، معدن و تجارت در امور 
بازرگانی، گفت: به دو شــرکت اصلــی وارد کننده کالاهای 
اساســی یعنی شــرکت بازرگانی دولتی ایران و پشــتیبانی 
امور دام ابلاغ شــده است تا نسبت به واردات کالا از طریق 

بندرچابهار اقدام کنند. 
وی افزود: همچنین همزمان با این دو شرکت دولتی، به سایر 
مباشران تامین کالاهای مورد نیاز کشور و تشکل های مرتبط 
با آن ها که تامین کننده نیاز خــوراک دام، طیور و نهاده های 
دامی مورد نیاز کشور هستند نیز ابلاغ شده تا از ظرفیت های 

بندر چابهار به نحو شایسته ای بهره ببرند.

ته4
 نک

1 مقرر شــده  است   50 درصد کالاهای اساسی وارداتی 
کشور از طریق بندرچابهار وارد شود 

2 به شــرکت بازرگانی دولتی ایران و پشتیبانی امور دام 
ابلاغ شده است تا نسبت به واردات کالا از طریق بندرچابهار 

اقدام کنند
3 سفیر هند در ایران اعلام کرد که این کشور به تعهداتش 
در ارتباط با بندرچابهار پایبند است و برای ادامه همکاری و 

پیشرفت قرارداد تمام تلاش خود را به کار می گیرد
4 شرکت IPGL مذاکراتی در خصوص ایجاد خط اعتباری 
۱۵۰ میلیون دلاری به منظور تامیــن تجهیزات بندرچابهار 

انجام داده است
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بندر چابهار با ویژگی های متنوعی که دارد، فرصت برای سرمایه 
گذاری در حوزه های مختلف را فراهم کرده است. بدین جهت 
سرمایه گذاران با حضور در بخش تولید، فعالیت های بندری و 
خدماتی که می توانند از پسکرانه بندر شهید بهشتی بهره ببرند 
امکان افزایش تجارت خارجی خود را دارند. اما توســعه همه 
جانبه چابهار به زیرساخت های چون فرودگاه نیاز دارد. در این 
میان عبدالرحیم کردی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار از 
زیرساخت ها و الزامات سرمایه گذاری می گوید. وی در ارتباط 
با آخرین وضعیت فرودگاهی و پروازی این منطقه، اظهار کرد: 
در این خصوص ســهولت، سرعت و هزینه رفت و آمد برای 
ســرمایه گذاران و گردشگران اهمیت بســیار بالایی دارد و به 
منظــور بهبود وضعیت ترافیک پروازی در چابهار، دو موضوع 
بازسازی و توسعه ترمینال فرودگاه فعلی و نیز ساخت فرودگاه 

بین المللی چابهار در دستور کار قرار گرفته است.
وی ادامه داد: در راستای بازسازی و توسعه ترمینال فرودگاه 
فعلی مذاکرات لازم صورت گرفته است و از اواخر اردیبهشت 
ماه سال جاری بازسازی سالن فعلی انجام شد و به زودی به 
بهره برداری می رســد که با این بازســازی و توسعه، امکان 4 
پرواز همزمان ایجاد خواهد شد، باید توجه داشت که طی دو 

الی ســه سال اخیر در طول روز یک یا دو پرواز انجام می شد 
اما در حال حاضــر تعداد پروازها به 6 مورد در طول روز به 
نقاط مختلف کشور افزایش پیدا کرده است و افزایش مقاصد 
پــروازی و تعداد پروازها از جمله برنامه هایی اســت که در 

راستای تحقق آن حرکت می کنیم.
کردی در خصوص ســاخت فرودگاه بین المللی چابهار نیز، 
بیان کرد: در این رابطه فرودگاه مذکور جانمایی شده، توافقات 
لازم با وزارت راه و شهرسازی صورت گرفته، سازمان منطقه 
آزاد چابهار به عنوان سرمایه گذار انجام پروژه را تقبل کرده، 
توافقات لازم با پیمانکار نیز مدنظر قرار گرفته اســت و تا دو 

ماه آینده ساخت فرودگاه بین المللی چابهار کلید می خورد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با اشاره به اینکه در 
تمامی نقاط دنیا مناطق آزاد به عنوان پشتیبان و حامی توسعه 
و رونق بنادر ایجاد می شوند و با استقرار صنایع در پسکرانه 
بنادر، چرخه درســت تولید و صادرات شــکل می گیرد، 
گفت: این فرآیند به گونه ای است که فعالیت های تولیدی 

تا دو ماه آینده ساخت فرودگاه بین المللی چابهار آغاز می شود

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار مطرح کرد:

چابهار؛ مرکز ثقل موافقتنامه سه جانبه ایران، هند و افغانستان
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و صنعتی بر مبنای مزیت های نســبی و رقابتی در پسکرانه 
بنادر انجام می شــود و پس از آن صادرات و واردات در 

دستور کار قرار می گیرد.
کردی ادامه داد: در حال حاضر ایجاد صنایع پتروشیمی و فولاد 
در چابهار مدنظر قرار گرفته اســت و سالانه تولید 20 میلیون 
تن پتروشیمی و 10 میلیون تن فولاد تعریف شده است که اگر 
این ظرفیت ها محقق شود، 30 میلیون تن پتروشیمی و فولاد در 

طول سال در پسکرانه بنادر تولید می شود که حمایت 
و پشتوانه بســیار قوی برای بندر شهیدبهشتی چابهار 
خواهد بود، اتفاقی که در عین حال رونق صنایع پایین 
دستی پتروشــیمی و فولاد را که دارای بازار منطقه ای 

هستند به دنبال خواهد داشت.
وی با تاکید بــر اینکه یکی از مهمترین ظرفیت های 
چابهار دسترســی بندری آن است، گفت: پیوند بین 
صنایع استقرار یافته با بندر شهیدبهشتی چابهار یکی 
از مهمتریــن ظرفیت های اقتصادی این بندر اســت 
که نباید از آن غافل شــد و با ایجاد زیرساخت های 
مناسب و مشوق های لازم باید شرایط را برای انجام 

فعالیت های اقتصادی فراهم کرد.
مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد چابهار با اشــاره 
بــه اینکه ارزش اصلی اقتصادی بنــادر منوط به بار 

ترافیکی ایجاد شــده در آن هاســت، گفت: یکی از اقدامات 
هوشــمندانه صورت گرفته قرارداد پورت اپراتوری فاز یک 
بندر شهیدبهشــتی چابهار با هندی ها بود که از سوی سازمان 
بنادر و دریانوردی با مدل BOT مدنظر قرار گرفت و بر همین 
اســاس هندی ها ســعی خواهند کرد حداکثر بار را به منظور 

درآمدزایی بیشتر در مدت زمان مشخص جذب کنند.
کــردی ادامه داد: در حال حاضر هندی ها با آســیای میانه و 
افغانستان مبادله ای 11 تا 12 میلیون دلاری دارند که 
اگر این مبادلات از کانون چابهار صورت گیرد شاهد 
جابجایی 10 میلیون تن بــار برای مدت طولانی از 
مسیر چابهار خواهیم بود و پس از اتمام این قرارداد 
و رفتن هندی ها نیز این روند ادامه خواهد داشــت. 
وی با اشــاره به این که چابهار، مرکــز ثقل و نقطه 
عطف موافقتنامه ســه جانبه چابهــار بین ایران، هند 
و افغانســتان اســت، تاکید کرد: با توجه به توافقنامه 
چابهار که از ســوی سه کشور ایران هند و افغانستان 
مدنظر قرار گرفته است تفاهم اساسی به منظور پیوند 
تجاری ســه کشور شــکل گرفته و چابهار به عنوان 
مرکز ثقل ایــن پیوندها ارتباطات و مــراودات بلند 
مدت تجاری و استراتژیک بین این سه کشور را رقم 

می زند.

پیوند بین صنایع 
استقرار یافته با 

بندر شهید بهشتی 
چابهار یكی از 

مهمترین ظرفیت های 
اقتصادی این بندر 

است که نباید از آن 
غافل شد و با ایجاد 

زیرساخت های مناسب 
و مشوق های لازم باید 
شرایط را برای انجام 
فعالیت های اقتصادی 

فراهم کرد
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نماینده استان سیستان و بلوچستان در مجلس شورای اسلامی وجود 
امنیت بالا در منطقه چابهار را بزرگترین وجه تمایز بندر شهید بهشتی 
با بندر گوادر دانســت و تاکید کرد که باید از این ظرفیت به بهترین 
شکل در راستای جذب سرمایه گذاران اقدام کرد. حسینعلی شهریاری 
با اشاره به اینکه توسعه چابهار از مدت ها قبل مورد توجه مقام معظم 
رهبری قرار گرفت و ایشــان به طور ویژه به توسعه سواحل مکران 
تاکید داشتند، گفت: بندرشهید بهشتی چابهار به دلیل موقعیت ترانزیتی 
فوق العاده می تواند عامل رونق و رشد اقتصادی مناطق محروم شرق 
کشور باشد و اشتغالزایی را برای ساکنین محور شرقی ایران رقم بزند.

وی با بیان اینکه بندر شهید بهشتی چابهار یک بندر اقیانوسی است و 
وضعیت ویژه ای دارد، اظهار کرد: طی چند سال اخیر اقدامات قابل 
توجهی به منظور رشــد و توسعه چابهار در دستور کار قرار گرفته 
است و باید در راستای افزایش ظرفیت های بندر شهید بهشتی چابهار 
با سرعت بیشتری عمل کرد.  شهریاری ایجاد مناطق آزاد را به منظور 
حمایت و پشتیبانی از فعالیت های بنادر دانست و خاطرنشان کرد: در 
نقاط مختلف دنیا، مناطق آزاد به منظور حمایت از بنادر ایجاد شده 
اند و هدف از وجود آن ها فعالیت های صنعتی و تولیدی در پسکرانه 

بنادر است تا بتوان در حوزه صادرات عملکرد موفقی داشت.
نماینده استان سیستان و بلوچستان در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه ظرفیت تخلیه و بارگیری بندرشهیدبهشتی چابهار 

افزایش یافته است و باید این ظرفیت همچنان افزایش پیدا کند، 
گفت: علاوه بر مسیرهای جاده ای باید به ایجاد مسیرهای ریلی 
به منظور دسترسی هرچه بهتر چابهار اقدام کرد و در صورت 
ایجاد زیرساخت های حمل و نقلی می توانیم شاهد بهبود وضعیت 

ترانزیتی در چابهار باشیم و ترافیک کالا را ارتقا بخشیم.
وی با تاکید بر اینکه مقوله امنیت وجه تمایز اصلی بندر شهیدبهشتی 
چابهار در قیاس با بندر گوادر به عنوان بندر اصلی رقیب است، بیان 
کرد: باید از این امنیت بالا در چابهار به خوبی بهره ببریم و بتوانیم 
سرمایه گذاران را به حضور در چابهار ترغیب کنیم، یکی از مسائل 
بســیار مهم برای انجام فعالیت اقتصادی و ســرمایه گذاری وجود 
امنیت بوده که خوشبختانه چابهار به بهترین شکل از آن برخوردار 
است. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
باید بــه ظرفیت های تفریحی و توریســتی در چابهار توجه کنیم، 
گفت: چابهار از ســالیان قبل مورد توجه واقع شده است حتی قبل 
از انقلاب از ســوی آمریکایی ها 
آن  بــرای  مختلفی  برنامه هــای 
طراحی شده و قرار بر این بود که 
به بزرگترین پایگاه نظامی هوایی، 
دریایی و زمینی کشور تبدیل شود 
که به خوبی حاکــی از موقعیت 
استراتژیک و بی نظیر چابهار در 
منطقه است.  وی همچنین به لزوم 
توســعه فرودگاهی چابهار اشاره 
و بیان کرد: باید هرچه ســریعتر 
فرودگاه بین المللی چابهار ساخته 
شــود. یکی از الزامــات جذب 
ســرمایه گذار ســهولت تردد از 
جمله سفر هوایی و وجود هتلینگ 
است که متاسفانه در هر دو مورد 
در چابهار با ضعف روبرو هستیم و باید مسئولان امر در این رابطه 
با سرعت بیشــتری فعالیت کنند و شرایط مطلوبی را برای حضور 

سرمایه گذاران و گردشگران در منطقه رقم بزنند.

ضعف هتلینگ و سفرهوایی در چابهار مانع جذب سرمایه گذار و گردشگر است

نماینده استان سیستان و بلوچستان در مجلس مطرح کرد:

امنیت؛ وجه تمایز بندر چابهار با گوادر

باید از این امنیت بالا 
در چابهار به خوبی بهره 

ببریم و بتوانیم سرمایه 
گذاران را به حضور در 

چابهار ترغیب کنیم، یكی 
از مسائل بسیار مهم برای 

انجام فعالیت اقتصادی 
و سرمایه گذاری وجود 

امنیت بوده که خوشبختانه 
چابهار به بهترین شكل از 

آن برخوردار است
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رئیس اتاق بازرگانی ایران و هند با تاکید بر اینکه باید نگاه ها به چابهار 
در بخش های مختلف ملی باشــد، گفت: باید ســرعت فعالیت های 
اقتصادی در خصوص بندرچابهار توسعه پیدا کند چرا که کُند بودن 
فعالیت ها در برهه اقتصادی کنونی جز ضرر برای کشور پیامد دیگری 
به دنبال نخواهد داشت. ابراهیم جمیلی با اشاره به اینکه چابهار یک 
بندر اســتراتژیک در منطقه به شمار می آید، اظهار کرد: اگر چابهار از 
ســوی آمریکایی ها از تحریم ها معاف می شود تنها یک دلیل دارد و 

آن هم موقعیت خاص جغرافیایی این منطقه است چرا که 
در صورت تحریم آن، کشورهای همسایه نیز بسیار متضرر 
خواهد شد، بنابراین حال که کشور از چنین ظرفیتی برخوردار 
است باید به نحو مطلوب از آن استفاده کند و با برنامه ریزی 
 CIS درست میزان مبادلات تجاری ایران با کشورهای حوزه
است، کشورهای شرق ایران و نیز کشورهای آسیای میانه 
را افزایش دهد. وی ادامه داد: علی رغم همه محدودیت های 
اعمال شده از سوی آمریکایی ها بندر شهید بهشتی چابهار 
اســتعداد بسیار بالایی برای توسعه و سرمایه گذاری دارد و 
سواحل مکران نیز می تواند در صورت توسعه، نقش بسزایی 

را در بهبود وضعیت اقتصادی کشور ایفا کند.
جمیلی با اشاره به قرارداد منعقد شده بین ایران و هند در ارتباط 
با پورت اپراتوری فاز یک بندر شهید بهشتی چابهار، خاطرنشان 

کرد: سرمایه گذاری بسیار خوبی در بندر شهید بهشتی چابهار مدنظر قرار 
گرفته است و زیرساخت ها در حال توسعه است و به طور حتم آینده این 

بندر در قیاس با سایر بنادر منطقه بسیار امیدوارکننده خواهد بود.
 رئیس اتاق بازرگانی ایران و هند با تاکید بر توسعه ترانزیت در 
محور شرق کشور و نقش بسیار مهم بندر چابهار در این زمینه، 
اظهار کــرد: ترانزیت از چابهار هم برای ایران و هم برای هند 
منبع درآمد بسیار خوبی خواهد بود و در شرایط فعلی که اقتصاد 
کشور درگیر تحریم هاست می تواند به دور زدن تحریم ها کمک 
کند، ما برای تحقق این مسئله نیازمند اتصال خط آهن چابهار 
هستیم و باید علاوه بر توسعه محورهای جاده ای شاهد ایجاد 

توسعه ریلی جهت دسترسی به چابهار باشیم.
وی ادامــه داد: اتصال راه آهن چابهار در طرح های دولت قرار دارد و 
به طور حتم ایجاد این مسیر ریلی موجب فعالیت بیشتر بندر چابهار 
در حوزه ترانزیت خواهد شــد.  رئیس اتاق بازرگانی ایران و هند با 
تاکید بر لزوم جذب هرچه بیشــتر سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
در بندر شــهید بهشــتی چابهار، بیان کرد: آشنا کردن تجار و فعالان 
اقتصادی با ظرفیت های بندر شــهید بهشــتی چابهار امری ضروری 
اســت و باید از هر ظرفیت و فرصتی برای شــناخت هر چه بیشتر 
این بندر استفاده کرد، سازمان بنادر و دریانوردی، سازمان منطقه آزاد 
چابهار و بازرگانی ایران و هند باید فعالیت ها و برنامه های 
مختلفی را به منظور جذب ســرمایه گذاران در دستور کار 
قرار دهند و با تعریف مشوق های لازم فضایی را به وجود 
آورند که انجام فعالیت های تولیدی و صادراتی شاهد رونق 
هرچه بیشتر این منطقه باشیم. جمیلی افزود: به طور حتم 
سهولت فعالیت های اقتصادی در چابهار در کنار بهره گیری 
از مشوق ها می تواند عامل انگیزشی برای سرمایه گذاران و 

فعالان اقتصادی جهت حضور در چابهار باشد.
وی در مورد مشــکلات و موانع موجود در مسیر توسعه 
بندر شــهید بهشــتی چابهار، خاطرنشــان کرد: متاسفانه 
بوروکراســی اداری همواره نظام اداری ایران را آزار داده 
است و باید با حذف فرایندهای زمان بر سرعت فعالیت ها 

را در بخش های مختلف افزایش داد.

درآمد بالا در انتظار ایران و هند در صورت افزایش ترانزیت از چابهار

رئیس اتاق بازرگانی ایران و هند تاکید کرد:

آینده چابهار در قیاس با سایر بنادر منطقه، بسیار امیدوارکننده است

آشنا کردن تجار و 
فعالان اقتصادی با 
ظرفیت های بندر 

شهید بهشتی چابهار 
امری ضروری 

است و باید از هر 
ظرفیت و فرصتی 
برای شناخت هر 

چه بیشتر این بندر 
استفاده کرد
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ترانزیتی کشورهای  ارتباط  ترانزیتی شمال-جنوب  کریدور 
شــمال اروپا و روســیه از طریق ایــران و دریای خزر به 
کشورهای حوزه اقیانوس هند، خلیج فارس و جنوب آسیا را 
برقرار می سازد و برای بندرچابهار به عنوان بندری استراتژیک 
در مبادله کالا به شرق کشور و همسایه های شرقی و آسیای 

میانه شرایط ویژه ای را فراهم می کند.
خسرو سرایی؛ مدیرکل لجستیک و حمل و نقل چندوجهی 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشــاره به اهمیت فوق العاده 
کریدور شمال-جنوب، این کریدور را مهمترین حلقه تجارت 

اثرات توافقنامه چابهار برای ایران، هند و افغانستان 

مدیرکل لجستیک و حمل و نقل چندوجهی سازمان بنادر مطرح کرد:

مزایای اقتصادی و موانع غیرتعرفه ای توسعه کریدور ترانزیتی شمال-جنوب

بین آسیا و اروپا دانست که در مقایسه با مسیرهای سنتی از 
نظر مسافت و زمان تا ۴۰ درصد کوتاه تر و از نظر هزینه تا 
۳۰ درصد ارزان تر است و یکی از مسیرهای مهم ترانزیتی 
در آسیای میانه به شــمار می رود که کشورهای در مسیر 
این راه گذر در رقابتی همه جانبه به توســعه و تجهیز بنادر، 

جاده ها، ترمینال و مسیرهای ریلی خود می پردازند.
وی ادامه داد: دسترسی به بازارهای آسیای میانه و منابعی 
که آن را از وابستگی به همسایه مرزی خود یعنی پاکستان 
که هند با آنها رابطــه پر افت و خیزی دارد رها می کند و 
توافقنامه چابهار که بین هند، ایران و افغانســتان به امضا 
رسیده است از طریق راه آهن، چابهار را در ایران به زاهدان 
و بعد از آن به زرنج و دلارام در افغانســتان متصل خواهد 
کرد و می تواند برای هندوســتان منافع اقتصادی و امنیتی 
قابل توجهی با دسترسی مستقیم به افغانستان به همراه داشته 

باشد.
مدیرکل لجستیک و حمل و نقل چندوجهی سازمان بنادر و 
دریانوردی اهمیت لجستیک در رونق ترانزیت را انکارناپذیر 
دانست و گفت: توجه به توسعه لجستیک فقط یک نیاز ملی 
نیست بلکه به عنوان نیاز شرکای تجاری ایران مطرح بوده 

و در واقع حلقه گمشده بین المللی است.
وی با بیان اینکه برای کشورهای عضو کریدور و به طریق 
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اولی برای ایران ضروری و الزام آور است که مشارکت بخش 
خصوصی در رونق این کریدور را افزایش دهند، تاکید کرد: 
دولت ها باید زمینه ســاز حضور بخــش غیردولتی در کلیه 
فعالیت های ترانزیتی باشند و کشور ما باید به جای اسیر شدن 
در گرداب تعدد کریدورهای ترانزیتی، موانع ترانزیتی کالای 

عبوری از قلمروی خود را مرتفع سازد.
مدیرکل لجســتیک و حمل و نقل چندوجهی سازمان بنادر 
و دریانوردی با اشــاره به موانع غیرتعرفه ای توسعه کریدور 
حمل و نقلی شمال-جنوب، تصریح کرد: کمبود اطلاعات از 
چگونگی حمل و ردیابی کالا در مســیر و همچنین شناخت 
ناچیز هند و روسیه از وضعیت لجستیک کالا در مسیر ترانزیتی 

ایران، از جمله موانع غیرتعرفه ای توسعه این کریدور است.
سرایی همچنین با اشاره به اینکه دولت نتوانسته در الکترونیکی 
کردن تجارت با سرعت مورد نیاز حرکت کند، بیان کرد:عدم 
توســعه راه آهن در ایران، چارچوب هــای قوانین و مقررات 
ناهمسان گمرکی بین کشورهای مسیر و نیز مقوله لجستیک به 
عنوان مهم ترین حلقه مفقوده توســعه کریدور حمل و نقلی 

شمال-جنوب مطرح است.
وی در خصوص مزیت های اقتصادی کریدور ترانزیتی شمال-

جنوب نیز، بیان کرد: از جملــه مزیت های این کریدور حمل 

و نقلی این اســت که مراکز مهم جمعیتــی و اقتصادی را از 
طریق یک جریان عمده جهت دار به یکدیگر متصل می سازد و 
زنجیره های تأمین منطقه ای یا »شبکه تولید کننده مصرف کننده« 

در سراسر اوراسیا را ایجاد می کند.
مدیرکل لجســتیک و حمل و نقل چندوجهی سازمان بنادر و 
دریانوردی، افزود: مزیت اقتصادی دیگر مربوط به مسافت های 
کوتاه تر و تحویل ســریعتر بوده که مســیر جدید ۴۰ درصد 
کوتاه تر و ۳۰ درصد ارزان تر از مسیر سنتی طی شده از طریق 
کانال سوئز است و با توجه به ارزان تر بودن هزینه های حمل و 
نقل، افزایش رقابت عاملی دیگر عاملی اســت که باعث ایجاد 

شاخص های اقتصادی برای راهروهای حمل و نقل می شود.

عدم توسعه راه آهن در ایران، 
چارچوب های قوانین و مقررات 
ناهمسان گمرکی بین کشورهای 

مسیر و نیز مقوله لجستیک به عنوان 
مهم ترین حلقه مفقوده توسعه 

کریدور حمل و نقلی شمال-جنوب 
مطرح است
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ژئواکونومیک  به زبانی ساده بر حفظ اقتصاد ملی و کنترل ساختارهای 
اقتصادی از طریق موقعیت جغرافیایی و سرزمینی تاکید دارد.

مناســبات کشورها با همســایگان خود تابع موقعیت  جغرافیایی، 
شــرایط سیاســی، اقتصادی و اجتماعی آن هاست و حمل و نقل 
دریایی نقش کلیدی در تجارت جهانی و تقویت تجارت خارجی 
کشورها دارد، بنابراین کشورهایی که به دریا های آزاد و آبراهه های 
بین المللی دسترسی دارند از مزیت بالقوه برای تجارت و ترانزیت 
کالا برخوردار اند. کشتیرانی؛ کارآمد و مقرون به صرفه ترین روش 
حمل و نقل بین المللی کالاســت که حدود 90  درصد از  تجارت 

جهانی را در بر می گیرد و امکان حمل و نقل کالا در حجم بســیار 
عظیم را با هزینه کم در سراسر جهان فراهم می کند. یکی از مهم ترین 
فرصت هایی که جوامع انسانی در مجاورت با دریا می توانند از آن 
بهره مند شوند برخورداری از موقعیت ساحلی مناسب است. ارتباط 
ســه وجهی »تجارت، حمل و نقل دریایــی و بندر« به عنوان یک 
اصل مهم در توانمند سازی اقتصادی کشورهایی که به دریا متصل 
هستند و نیز کشــورهایی که به واسطه ترانزیت تجارتشان با دریا 
پیوند خورده، قابل ملاحظه است.  ایران به لحاظ موقعیت ارتباطی 
در محور شــمال و جنوب، دو عرصه جغرافیایی آب و خشکی را 
به هم پیوند می دهد و در مسیر عمومی ارتباط قاره های اروپا، آسیا و 
اقیانوسیه به ویژه آسیای جنوبی و جنوب شرقی قرار دارد، از این رو 
ایران در معرض تعاملات، استراتژی ها و پدیده هایی است که به هر 

نحو با موقعیت جغرافیایی آن مرتبط هستند.
در میان 15 کشور همسایه ایران، افغانستان دارای 945 کیلومتر مرز 
خشکی و رودخانه ای با ایران است. این کشور که در دهه  های گذشته 
در اشــغال کشورهایی همچون شوروی سابق و آمریکا بوده است 

نقش » ژئواکونومیک« بندرچابهار در مناسبات ایران و افغانستان

نوید علیپور
کارشناس ارشد جغرافیای سیاسی
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و اکنون با چالش های گروه های تروریستی دست به گریبان است، 
اقتصادی ضعیف را از تاریخ خود به میراث گرفته است.  همچنین 
موقعیت جغرافیایی این کشور بر شدت بحران های آن افزوده است، 
به طوری که همسایگی با شش کشور ایران، پاکستان، ترکمنستان، 
تاجیکستان، ازبکســتان و چین این کشور را محصور در خشکی 
کرده و از دسترســی به دریا و آب های آزاد محروم است تا اقتصاد 
ضعیف، میراث موقعیت جغرافیایی یکی از بحرانی ترین کشورهای 
جهان باشد. در میان همسایگان افغانستان، دو کشور پاکستان و ایران 
در جنوب و غرب این کشور به آب های بین المللی و دریاهای آزاد 
دسترسی دارند، پاکستان همیشه از موقعیت سرزمینی خود به عنوان 
اهرم فشار بر افغانستان اســتفاده کرده و افغانستان نیز از همسایه 
جنوبی خود چندان راضی نیست و هیچ وقت نتوانسته پاکستان را 
قانع کند که در مسائل تجاری و ترانزیتی بر حسب منافع اقتصادی 
عمل کند، بلکه همیشه مسائل ترانزیتی و تجاری با پاکستان، تحت 
تأثیر مسائل سیاسی بوده و این شرایط افغانستان را در یک انزوای 

سرزمینی قرار داده است.

در این میان شــرایط ایران متفاوت اســت؛ ایــران هم به دریاهای 
آزاد و آب های اقیانوســی دسترســی دارد و هم برخلاف پاکستان 
که از چالش های امنیتی رنج می برد، از امنیت یکپارچه ســرزمینی 
برخوردار است. بنابراین عوامل مذکور این اطمینان را به افغانستان 
می دهد که بدون دغدغه های امنیتی و کارشــکنی از طریق ایران به 
آب های آزاد دسترسی پیدا کرده و بتواند به تجارت دریایی با سایر 
کشورها بپردازد. در میان بنادر ایران، بندر چابهار تنها بندری است 
که خارج از منطقه پرتنش خلیج فارس قرار دارد و با آب های آزاد 
و بین المللی به طور مستقیم از طریق اقیانوس هند در ارتباط است. 
وجود سواحل پرعمق و بریدگی های طبیعی چابهار، این بندر را به 

تنها بندر اقیانوسی ایران تبدیل کرده که برای پهلو گیری کشتی های 
اقیانوس پیما مناسب است.

این درحالی است که این ویژگی ها در هیچ یک از بندرهای جنوبی 
ایران و کشــورهای حاشیه خلیج فارس دیده نمی شود، ویرانه های 
قلعه پرتقالی ها در روستای »تیس« در پنج کیلومتری بندر چابهار، 
گواه اهمیــت این منطقه و رونق دریانــوردی در روزگار حضور 
اســتعمارگران در منطقه اســت و جنوب شرق ایران به خصوص 
بندرچابهار از موقعیت ســوق الجیشی بســیار مناسبی نسبت به 
شــرق و غرب برخوردار بوده و در مســیر آبراهه های بین المللی 
میان کشورهای عضو »اکو« و »آ-س-آن« بوده و مانند کلیدی برای 
دستیابی افغانســتان به آب های آزاد است؛ جایی که می تواند میان 
گــوآدر و خلیج فارس یک موقعیت حائل پدید آورد و مســیری 
مطمئن و کوتاه را برای تجارت دریایی شــش کشور محصور در 
خشکی آسیای مرکزی به خصوص افغانستان فراهم کرد تا بتواند از 
این انزوای جغرافیایی و طبیعی رهایی یابد و در عین حال از مزیت 

اقتصادی ایجاد شده توسط آن استفاده کرد.

بندر چابهار تنها بندری است که خارج از منطقه پرتنش 
خلیج فارس قرار دارد و با آب های آزاد و بین المللی 
به طور مستقیم از طریق اقیانوس هند در ارتباط است. 

وجود سواحل پرعمق و بریدگی های طبیعی چابهار، این 
بندر را به تنها بندر اقیانوسی ایران تبدیل کرده که برای 

پهلو گیری کشتی های اقیانوس پیما مناسب است
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بهادر احرامیان؛ عضو اتاق بازرگانی ایران: 
بندر چابهار؛ بندر مهم و استراتژیک کشور 
اســت و بایســتی از ویژ گی های منحصر 
به فرد این بندر برای توســعه فعالیت های 

اقتصادی و تولیدی استفاده کرد.

محمد رضا انصــاری؛ عضو اتاق 
بازرگانی ایران: بنــدر چابهار؛ برای 
سرمایه گذاری  بسیار مناسب است، از 
اینرو  بهتر است برای تشویق سرمایه 
 گذاران تســهیلات ویژه تــری ارایه 

شود.

غلامرضا اکبــری زاده؛ عضو اتاق 
بازرگانی ایران: بــا توجه به حجم 
سرمایه گذاری که کشور هند در بندر 
چابهار انجام می دهد به زودی می توان 
تاثیر آن را در رشــد اقتصادی کشور 

دید.

فریدون همتی؛ عضو اتاق بازرگانی 
ایران: چابهار گزینه خوبی برای هند 
اســت تا بتواند از این طریق سرعت 
جابجایی کالاهای خــود را افزایش 

دهد.

مجید پورکائد؛ عضو اتاق بازرگانی ایران: توسعه 
بندر چابهار یک الزام است و نباید از آن غفلت کرد، 
اعتقاد دارم که بندر چابهار مانند معدن الماس و زمرد 
اســت، بدین جهت توسعه آن می تواند ضمن رشد 

اقتصادی به جذب گردشگر هم کمک کند.

نشانی: تهران، میدان ونک، چهارراه جهان کودک، 
 بزرگراه شهید حقانی، انتهای خیابان دیدار جنوبی

 تلفن: 8۴9۳26۰1 ، 8۴9۳26۰6

 صاحب امتیاز: سازمان بنادر و دریانوردی
 مدیر مسئول: وحید رحمتی

 سردبیر: مجید فدایی
همکاران: نیما علیپور و بهاره نایب آقایی 

 

 ششمین شماره نشریه الکترونیکی
 سازمان بنادر و دریانوردی

 مهر ماه 1۳98 
نشریه خبری سازمان بنادر و دریانوردی

نگاه 
بخش خصوصی       به
چابهار

پارلمان بخش خصوصی به این امر اذعان دارد 
که بندر چابهار بواسطه موقعیت و شرایطی 
که دارد می تواند به یکی از شریان های اصلی 
اقتصاد تبدیل شود، از این رو با ارایه تسهیلات 
ویژه به ســرمایه گذاران می تــوان این بندر 
دارای فرصت های ویژه را توســعه بیشتری 
داد. در این باره فعالان بخش خصوصی در 
یک جمله وضعیت بندر چابهار را برای ما به 

تصویر کشدیند. 
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